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rettet Overlægestillinger, som er økono- 
misk betydeligt mere ok ke nde end Stil- 
lingen ved Rigshospitalet, hvor det vig- 
tigste Uddannelsescentrum for Specialister 
paa dette Omraade findes. 

Man har derfor foreslaaet Docenturet 
omdannet til et Professorat. Merudgiften 
vil i nogen Grad modvirkes af en Bespa- 
relse paa 1500 Kr. paa Honorarkontoen, idet 
den paagældende Universitetslærers Honorar 
som Klinikchef ved Rigshospitalet ved 0111- 
dannelsen vil gaa ned fra 4500 Kr. til 3000 Kr. 

- I Til 214. V.:-; 
Til Universitetets mineralogiske Mu- 

seum er foruden Professoren og de to In- 
. spektører knyttet en fast , videnskabelig 

Assistent og en Museumsbetjent, der tillige 
er Portner. Desuden er der til Raadighed 
en Assistent, der honoreres med 3600 Kr. 
aarlig og en Assistent for Professoren i 
Mineralogi, som vederlægges med 1800 Kr. 
samt Medhjælperhonorarer paa henholdsvis 
900: Kr. og 600 Kr. aarlig. 
홢 Der søges nu oprettet en . ny Stilling 

som fast videnskabelig Assistent ved Mu- 
seet, saaledes at de to ovennævnte Hono- 
rárer paa 1800 Kr. og 900 Kr. samtidig 

I - inddrages. Disse oppebæres af en Magister, : 
som udfører Arbejde af samme Art, og til 
hvem der stilles de samme Fordringer til 
videnskabelig Uddannelse, som gælder for 
den fast ansatte Assistent. Han deltager i 
Undervisningen og vejleder de studerende i 
Studiesämlingen. Uden for Undervisnings- 
timerne holder han Studiesamlinger og 
Instrumenter i Orden, assisterer ved Fore- 
læsninger og Eksaminatorier og sammen- 
stiller det detUndervisningsma teriale, Museet 
i vidt Omfang afgiver til Skòlebrug. "Endelig 
arbejder han ved Indordning af nytilkomne 
Samlinger, ved Bytteforbindelser,- ved Un- 
dersøgelser og Korrespondance og deltager 

홢 I i Museets - videnskabelige Arbejder, 홢 Stillin- 
gens nuværende Indehaver har i ca. 5 Aar 
været knyttet til Museet, og det er Museet 
magtpaaliggendé varigt at kunne sikre sig 
hans Arbejdskraft. ; I Henhold hertil fore- 
slaas oprettet en Stilling som videnskabelig 
Assistent, 

Paa Forslaget til Finanslov for Finans- 
aaret 1936홢37 er der, jfr. R. T. 1935홢36, 
Tillæg A. Sp. 1545홢46, gjort Rede for, at  
der ved Instituttet for teoretisk Fysik til 
Anlæg af et Højspændingsanlæg paa 1 Million 
Volt til Atomundersøgelser er stillet betyde- 
lige Midler til Raadighed fra forskellige 
inden og udenlandske videnskabelige Fonde 
under Forudsætning af, at der fra Statens 
Side stilles de fornødne Bevillinger og det 

fornødne Personale til Raadighed til den 
udvidede videnskabelige Virksomhed. I 
Henhold hertil søges normeret en ny viden- 
skabelig Assistent ved Instituttet. 

Til 215. 
Rektor for Den polytekniske Lære- 

anstalt, ; Danmarks tekniske Højskole, har 
indstillet, at I l  s  e  Docentur i Fvsik 
omdannes til et Professorat i samme Fag. 
Kravene til Undervisningen i Fysik er 
vokset meget stærkt, idet dette Fag i de 
senere Aar har gennemgaaet- en rivende 
Udvikling, der i høj Grad øver sin Ind- 
flydelse paa de tekniske Fag. Det vil der- 
for være et nødvendigt Led i Højskolens 
Undervisning, at der holdes Forelæsninger 
over Atomfysik, saaledes at de studerende 
faar en samlet Fremstilling af saavel den 
elementære teoretiske som den eksPèrimen- 
telle Side af denne Disciplin. Denne Fore- . 
læsningsrække skulde slutte sig til det 
normale Kursus, der nu gives de studerende 
i Fysik. Der skal ved disse Forelæsninger ' 홢 < 
tages særligt Hensyn til de Sider af Atom- 
fysiken, der er uundværlige for et moderne 홢 
Studium af Kemi og til Anvendelse af 
Atomfysiken i den nyere Elektroteknik: 
Endelig skulde der til det foreslaaede 
Professorat henlægges en Forelæsnings- 
række over den klassiske Teori for Elek- 
tricitetslære, og endelig skulde Indehaveren 
af Professoratet, foruden at meddele deri 
Undervisning i Elektricitets-og. Lyslære, for 
1. Dels studerende, som hidtil til Dels har 
været besørget af Docenten i Faget, kunne 
paatage sig at . holde Specialf orelæsninger 
over de i Øjeblikket særligt aktuelle Pro- 
blemer inden for den anvendte Atomfysik, 
f. Eks. Fotoceller, Gasudladninger (Neonlys),: - ' I . > I 
Røntgenstraaler m. m. \ Hele det anførte 
Ar bej dsomraade vil herefter have naaet et 
saadant Omfang, at Docenturet bør om- 
dannes til et Professorat. 

Under Henvisning hertil foreslaas An- > 
tallet af Professorer forøget med 1. 

Til 216. 
- Ændringen er en Følge af, at det hid- 

tidige Docentur i Fysik nu søges omdannet 
til et Professorat i  samme Fag, jfr. An- 
mærkningerne til Punkt 215. 

Til 217. 
/ Forslaget angaar Oprettelse af en ny 

Stilling for en fast videnskabelig Assistent 
ved Laboratoriet for., Bygningsstatik. Til 
Assistance ved Udførelse af do bygnings- 
statiske Forsøg og Vihdtryksundersøgelser, ' ; I -- - 
der foretages paa det nævnte Laboratorium, 


